2. SED ABINGAMUS (*græce ἀπαγέλλειν*, abnegamus, renuntiamus; Syrus, *ἀπλένειν*, id est *exērεμαι*) **OCCULTA DEDECORIS**, — *occulta dedecora et crima*: turpitudine enim amat latebras, adeo ut etiam impudica querentibus illud sit in ore: Si non caste, saltem caute, q. d. Nihil admittit ne occule quidem culpari possit, non sum hypocrita, ut multi pseudopostoli, Ita Ambrosius. Putchre idem, lib. II. *Opifiorum*, cap. III, alludens ad annum Gygis, quo ipse omnes vivens, et a nemina visus, stuprum regine, necen regi intulit, itaque Lydia regnum adeptus est: « Da, inquit, hunc annulum sapient, ut beneficio eius possit latere, cum deliquerit; non minus fugiet peccatorum contumaciam, quam si non possit latere. Non enim latebra sapienti spes est impunitatis, sed innocentie. Denique lex justo non est posita, sed injus: quia iustus legem habet mentis sue et sequitur, ac justitia sua normam.» Hinc aurea illa vox Seneca: « Etiam si scirem homines ignorantes, et Deum ignoscitum, tamen peccare noilem per peccati turpitudinem.» Addit, etiam peccantes lateamus homines. Dominae oculatissimum judicem et vindicem latere non possumus. Hinc quisque cum Paulo abdedit a se occulta dedecoris, itaque caste vivat castamque memorem servet, ac si coram Deo consisteret.

NON AMBULANTES IN ASTUTIA, — ut aliud palam ostendamus, aliud occulte faciamus. Nota libidines pseudoapostolorum, et voluptates occulas. Nam, ut ait *Ephes.* v. 12: « Quae in occulto fiunt ab ipsis, turpe est et dicere.»

NEQUE ADULTERANTES (*græce θελάντες*, cum dolo tractantes; Erasmus, *falsificantes*) **VERBUM DEI**, — ut facint pseudoapostoli, quia scilicet illud permissent cum lege Mosis et Judaismo, aut quia

pro loco, tempore et personis aliud et aliud docent. Quae tria fecit eruditus Lutherus. *Primo*, falsificavit illud *Rom.* III, 28: « Arbitramur hominem justificari per fidem, » addendo « solam; » illud *II Petr.* I, 40: « Magis satagite, ut per bona opera certam vestram vocacionem et electionem facatis, » demento, « per bona opera. » *Secundo*, traxit ad suas cupiditates Dei verbum, quando muliercula eidam persuadere tentavil, dormiente marito, secum eam posse concubinare, ita explicans illud *I Cor.* VII: « Quid si dormierit vir ejus, liberata est. » *Tertio*, pro loco, tempore et personis alter et alter expositi verba contradictionis; ita ut Gasparus Querherus *Saxo in Tabula contradictionum Lutheri*, triginta sex contradictiones ipsius de sola communione Eucharistie vulgariter, collectas ex ejus operibus, etiam vivente Lutherio.